
حضور بوکسور الیگودرزی در اردوی تیم ملی
بوکســور  گروه ورزشــی:  ســپهرغرب، 
الیگودرزی به دور جدیــد تمرینات تیم ملی 
بوکس جهت آماده ســازی بــرای رقابت های 

گزینشی المپیک، دعوت شد.
دور جدید تمرینات تیم ملی بوکس ایران از روز 
شــنبه در  سالن شــماره 9 مجموعه ورزشی انقلاب 

آغاز شده و به مدت دو هفته ادامه دارد.
مجیــد جمشــیدوند بوکســر لرســتانی اهــل 
الیگودرزی نیــز در ایــن دور از تمرینات تیم ملی 

حضور دارد.
این  اردو که پنجمین اردوی تیم ملی در سال 99 
به شمار می رود، و بوکسورها در نوبت صبح زیر نظر 

دانیال تیماجی  تمرینات بدنســازی را برگزار کرده و 
در نوبــت عصر کارهای فنی را تحت هدایت علیرضا 

استکی و سایر مربیان انجام می دهند.
ملی پوشــان بوکس برای رقابت های گزینشــی 
المپیک توکیو 2020 که ســال آینــده در پاریس 

برگزار خواهد شد، آماده می شوند.

11,209,000گرم طلای 18 
109,980,000بهار آزادی

61,500,000نیم
41,500,000ربع
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و خیرخواه باشد و سعی خود را به کار برد.
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مرا اسکن کنید

ورزش از نگاه دوربین
فرمول يک )2020( - مرحله شانزدهم - پیست صخیر، بحرين

شانزدهمین مرحله از مسابقات فرمول یک قهرمانی جهان در پیست صخیر کشور بحرین برگزار شد که پس از چندین اتفاق هیجان انگیز سرجیو 
پرز راننده مکزیکی تیم ریسینگ پوینت توانست پس از ده سال جایگاه اول این مسابقه را بدست بیاورد و فاتح گرند پری مرحله شانزدهم پیست 
صخیر بحرین شــود. اســتبان اکون راننده فرانسوی تیم رنو مقام دوم و لنس اســترول راننده کانادایی تیم ویلیامز مقام سوم این رقابت ها را از آن 

خود کرد.

 تنها هدف پاس صعود مقتدرانه است
مدیرعامل  ورزشی:  گروه  سپهرغرب، 
باشــگاه پاس همدان گفت: تیم پاس به 
دنبال حضوری قدرتمند در لیگ دســته 
دوم و در نهایت صعود به لیگ دسته اول 

بسته شده است.
امیر عظیمی با اشاره به وضعیت تیم پاس 
در لیگ دســته دوم، اظهار کرد: پاس یک تیم 
ریشــه دار و قدیمی در فوتبال کشــور است و 
قطعــاً جایگاه ایــن تیم در لیگ دســته دوم 

نیست.
وی بــا بیان اینکه باید تــلاش کنیم تا در 
فصل جاری فوتبال کشور بتوانیم جشن صعود 
به لیگ دســته اول را برگزار کنیم ادامه داد: 
هــدف ما صعود به لیگ یک اســت و از کادر 

فنی تیم خواسته ایم تا بهترین ها را جذب کند 
و تاکنون نیز تمامــی نیازهای ضروری تیم را 

برآورده کرده ایم.
مدیرعامل باشــگاه پاس همدان بیان کرد: 
هیچ حریف آسانی در لیگ دسته دوم فوتبال 
کشــور وجود ندارد و تمام تلاش ما حضوری 
پرقدرت در این مســابقات است و با لطف خدا 

با صعود به کار خود خاتمه خواهیم داد.
وی با اشــاره به برپایی اردوی تمرینی در 
شهر تهران گفت: این اردوها براساس خواسته 
کادرفنی بــود و چند بــازی تدارکاتی برگزار 
کردیم زیرا تیمی که می خواهد حضوری موفق 
در مســابقات داشته باشــد باید در چند بازی 
تدارکاتی قبل از فصــل محک بخورد تا نقاط 

ضعف تیم برطرف شود.
عظیمی با بیان اینکه لباس تیم نیز به طور 
کامل تامین شده و ظرف روزهای آتی تحویل 
می شــود گفت: تاکنون هر آنچه که برای یک 
تیم مدعی هزینه می شــود، بــرای تیم هزینه 
کرده ایم و امیدواریم مســئولان با حمایت های 
لازم بستر موفقیت تیم در فصل جاری را مهیا 

سازند.
وی خاطرنشان کرد: روز گذشته نیز مقابل 
اســپاد تهران قرار گرفتیم و بازی قابل قبولی 
را از تیم پاس شــاهد بودیم، قطعا این تیم با 
هماهنگی بیشتر می تواند به نتایج بسیار خوبی 
در لیگ 2 دســت یابد، حمایت از تیم اساس 

موفقیت است و همه باید کمک کنند.

داستان کرونا و تعطیلی های بی ثمر اماکن ورزشی؛

بسته های حمایتی برای باشگاه داران کردستان 
در گردنه بروکراسی اداری

با شیوع ویروس کرونا  سپهرغرب، گروه ورزشی: 
در جامعه شاهد آســیب دیدن بسیاری از مشاغل 
بودیم که در این میان باشگاه های ورزشی از صنوفی 
بوده اند که بیشــترین زیان را دیده اند و کمترین 

حمایت را دریافت کرده اند.
عمر ویروس ناشــناخته و منحوس کرونا کم کم به یک 
سال می رسد و طی این مدت برنامه ها و اقدامات حوزه های 
مختلف دســت خوش تغییرات متعددی شــده است و به 
واســطه این ویروس مهاجم نه تنها جان و روح و ســلامت 
همه آحاد جامعه به خطــر افتاده، بلکه بخش های مختلف 
به دلیل شرایط شیوع کرونا دچار ضرر و زیان قابل توجهی 
شده اند. در این میان بدون اغراق حوزه ای که پس از اقتصاد 
دچار بیشترین زیان شده، حوزه ورزش و تربیت بدنی است.
جــدای از اینکــه تعطیلــی اماکــن ورزشــی و برخی 
محدودیت هــای فردی و اجتماعی موجب شــده از لحاظ 
روحی و روانی اغلب مردم در وضعیت ســختی قرار گیرند، 
عــده ای از فعالان عرصه ورزش که به عنوان باشــگاه دار یا 
مربــی در بخش خصوصی بــرای توســعه ورزش فعالیت 
می کننــد از لحاظ مالی و اقتصادی دچار خســران فراوانی 
شده اند. فعالان بخش خصوصی ورزش که در شرایط عادی 
هم مورد بی مهری قرار می گرفتند، در این شرایط سخت و 

بغرنج نیز تنهاتر از همیشه شده اند.
سرمایه گذاران بخش خصوصی که در ورزش استان در 2 
محور فعال هستند، یا شخصاً اقدام به ساخت یا اجاره ملکی 
به عنوان محل فعالیت های باشــگاه کرده و اینکه بر اساس 

ماده 88 اماکن ورزشی دولتی را اجاره کرده اند.
بخش دوم یعنی مســتأجران اماکن ورزشــی دولتی با 
بخشــش بخشــی از مبالغ اجاره مورد توجه قرار گرفته اند 
اما باشگاه داران بخش خصوصی که منابع مالی آنان ارتباط 
مستقیمی با فعالیت اماکنشان داشته، قشر تقریباً فراموش 
شده ورزش استان و حتی کشور هستند که فشارهای ناشی 
از شرایط شیوع ویروس کرونا در بخش های مختلف موجب 

ایجاد نگرانی های فراوانی نزد آنان شده است.
در این میان آنچه مشهود و بارز است عدم وجود برنامه 
و چارچوب مشخص از سوی متولیان ورزش کشور و استان 
می باشــد. هر چند بر اســاس مصوبات کشوری تسهیلات 
بانکی برای این قشر فراهم شــده است اما شواهد و قرائن 
نشــان می دهد این چنین تســهیلاتی نتوانســته مشوق 
مناسبی برای رغبت و تمایل باشگاه داران و حل مشکلات 

آنان باشد.
البتــه این موضوع تنها مختص به باشــگاه داران بخش 
خصوصی نیســت و بخــش اعظمی از مربیان رشــته های 
مختلف ورزشــی نیز که حرفه مربیگری تنها محل ارتزاق 
و درآمد آن ها بوده، به مراتب با مشکلات سخت تری مواجه 
شــده اند و با تعطیل شــدن اماکن ورزشــی و فعالیت های 
ورزشــی کاملًا به جرگه بیکاران در آمده اند. مربیان و حتی 
داوران ورزشــی که بســیاری از آنان تحت پوشــش هیچ 
بیمه ای نیســتند از اقشاری هســتند که از شیوع ویروس 
کرونا دچار آســیب های مالی بسیاری شده اند و جالب آنکه 
تاکنــون نیز هیچ طــرح حمایتی قابل اجرایــی برای آنان 

تعریف نشده است.
برای بررسی وضعیت ســرمایه گذران بخش خصوصی 
ورزش یعنی باشــگاه داران در وضعیت کرونایی گزارشــی 

تهیه کردیم که در ادامه خواهد آمد.
     خبری از بسته های حمایتی نیست!

اســماعیل چراغی یکی از باشــگاه داران سقز در مورد 
موضوع این گزارش گفــت: با توجه به این همه گیری بعد 
از اولیــن دوره تعطیلی باشــگاه ها به علت اســترس و جو 
روانی که در جامعه حاکم شــده بود ورزشــکاران کمتری 
به خانه های ســلامت برای تمرین دادن عضلات خودشان 
مراجعه می کردند که این روال تا عادی شدن آن یک مقدار 
زمان بر بود و در نهایت با رعایت پروتکل های بهداشتی همه 

چیز به روال عادی قبل کرونا بازگشت.
چراغی در پاسخ به اینکه آیا از تسهیلات کرونا استفاده 
کرده اســت؟ گفت: بسته ای تشویقی همواره مورد استقبال 
باشــگاه دار، مربی و هر صنف دیگر جامعه بوده و هست که 
متأسفانه از شیوع ویروس کرونا تاکنون در سه مرحله ثبت 
نام شــده و طبق اطلاع بنده هیــچ فردی موفق به اخذ آن 

نشده است.
وی افــزود: علت آن نیــز به نظر مــن پیگیری نکردن 
مسئولین مربوطه بوده است چرا که در این خصوص اطلاع 

رسانی و شفاف سازی درست و به موقع انجام نشده است.
هیوا مهران یکی از قهرمانان و باشگاه داران بانه در مورد 
فعالیت سالن های بدن سازی در شهرستان گفت: در ابتدای 
شیوع ویروس کرونا حدود 3 ماه باشگاه ها را تعطیل کردند 
و در ایام تابســتان باشگاه ها اجازه فعالیت داشتند و در این 
دو ماه اخیر هم یک هفته با دســتور ستاد کرونا باشگاه ها 
بــاز بودند تا اینکه از 14 روز قبل به طور کلی باشــگاه ها و 

مکان های ورزشی را تعطیل کردند.
مهران در پاســخ به این سوال که آیا تعطیلی مکان های 
ورزشــی باعث قطع زنجیره کرونا می شــود، گفت: به نظر 
مــن این نحــوه تعطیل کــردن مکان های ورزشــی هیچ 
تأثیری ندارد، چون کســی که کوچک تریــن علائم حتی 
ســرماخوردگی را نیز داشته باشــد به باشگاه نمی آید و در 
کنار آن هم در ســالن های بدن ســازی تمام پروتکل های 

بهداشتی توسط باشگاه دار و ورزشکاران رعایت می شود.
وی افزود: اگر ســالن های ورزشی تعطیل شده جوانانی 
که به باشــگاه می آمدند در خانه نمی مانند و در یک جای 
دیگر جمع می شــوند و کاری غیر از ورزش انجام می دهند 
لذا تعطیلی مکان های ورزشــی به جز ضرر به مدیر، باشگاه 
دار، مربی و کســانی که در سالن فعالیت دارند، هیچ دست 

آوردی نداشته است.
این باشــگاه دار بانه ای در مورد اســتفاده از تسهیلاتی 
بانکی که به باشگاه داران داده شده گفت: من خودم شخصاً 
مایل به اســتفاده از این تسهیلات نبودم و تا جایی که خبر 
دارم کسانی هم که درخواست داده بودند و تشکیل پرونده 

داده اند تاکنون موفق به اخذ هیچ تسهیلاتی نشده اند.
مهران درباره ضرر و زیان مادی و معنوی ورزشــکاران 
از کرونــا، گفت: متأســفانه در بحث تعطیلی ســالن های 
بدن سازی بسیار سخت گیری می شود به طور مثال باشگاه 
بدن سازی من 350 متر مســاحت و چهار متر ارتفاع دارد 
و در ایــن مکان اگر در هر ســانس 6 نفر بــا رعایت تمام 
مسائل بهداشتی تمرین کنند چه اتفاقی می افتد؟ در مقابل 
ما شــاهد هستیم در یک ســوپرمارکت 12 متری به طور 
همزمان 6 نفر حضور دارند و شــیوه نامه های بهداشتی هم 
کمتر رعایت می شود! آیا خطر انتقال ویروس کرونا در سالن 
من بیشــتر است یا در آن مغازه 12 متری؟ در حال حاضر 
اکثر سالن های بدن ســازی به دلیل نبود ورزشکار و درآمد 

ورشکست شده اند.
وی در پایــان ســخنان خــود اظهار داشــت: یکی از 
عارضه های تعطیلی اماکن ورزشــی کــه در آینده گریبان 
جامعه ما را می گیرد ناراحتی جســمی و روانی است چون 

ورزش کردن باعث تقویت جسم و روان می شود.
مهران خاطرنشــان کرد: لازم اســت مسئولین کشوری 
و اســتانی با شــرایط خاص اجازه دهند اماکن ورزشی به 

فعالیت خود ادامه دهند.
     تنها تعطیلی باشــگاه زنجیره کرونا را قطع 

نمی کند
رســتم عزیزی یکی از باشــگاه داران کامیاران در مورد 
فعالیت ســالن های بدن ســازی در این شهرستان گفت: از 
اوایل اســفندماه تا 15 اردیبهشت ســالن های بدن سازی 
در سطح شهرســتان کامیاران تعطیل بودند، از اردیبهشت 
ماه هم تا هفته قبل فعالیــت می کردیم که دوباره از هفته 

گذشته دستور دادند سالن های خود را تعطیل کنیم.
وی در مورد تأثیر تعطیلی ســالن های ورزشــی بر قطع 
زنجیره کرونا گفت: وقتی باشــگاه های ورزشی بسته است 
ولی پاســاژها، ادارات، بانک ها و سایر صنوف دیگر باز است 
نباید انتظار داشته باشــیم زنجیره ویروس کرونا قطع و یا 
میزان شیوع آن کم شود. در این میان فقط باشگاه داران و 

ورزشکاران متضرر می شوند.
عزیزی در پاســخ بــه این ســوال که آیا درخواســت 
تسهیلات داشــته اســت، گفت: در همان اسفند ماه سال 
گذشته درخواست خود را به اداره ورزش و جوانان کامیاران 
ارائه دادیم و آن ها گفتند اگر قرار باشد تسهیلاتی پرداخت 
شــود به ما خبر می دهند و تا کنون هم هیچ خبری نشده 

است.
ایــن باشــگاه دار کامیارانی در مورد راهــکار خود برای 
فعالیت باشــگاه ها در این شرایط گفت: ما به اداره ورزش و 
جوانان پیشنهاد دادیم فعالیت باشگاه را محدود کنند و بر 
اساس مساحت باشگاه در هر سانس به چند نفر اجازه دهند 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی تمرینات خود را انجام 
دهند و اداره ورزش و جوانان هم نظارت داشــته باشد که 

متأسفانه این پیشنهاد را نیز قبول نکردند.
     پرداخت تسهیلات 16 میلیونی در 10 روز!

ســتار سلیمانی مدیر باشگاه بسکتبال صدر که از جمله 
معدود مدیرانی اســت که موفق شده تسهیلات زمان کرونا 
را دریافت کند، در مورد فعالیت باشگاه در زمان کرونا گفت: 
از اســفندماه سال گذشته که ویروس کرونا شیوع پیدا کرد 
متأسفانه فعالیت باشگاه بسکتبال ما تعطیل شد و در مدت 
این 9 ماه هیچ گونه فعالیتی نداشــته ایم. این در حالی بود 
که در ســال 97 و 98 در رده نوجوانان و جوانان تیم داری 

می کردیم و در مسابقات حضور فعالی داشتیم.
ســلیمانی درباره فرایند دریافت تسهیلات کرونا اظهار 
کرد: در سامانه کارا ثبت نام کردم که شرایط راحتی داشت 
و بیمــه تأمین اجتماعی هم لازم نبود، بعد از ســه روز به 
بانک معرفی شــدم، مدارک خواســته شده را به بانک ارائه 
داد و درنهایت 16 میلیــون تومان وام با نرخ 12 درصد را 
دریافت کردم و از زمان ثبت نام در ســامانه کارا تا دریافت 

تسهیلات 10 روز طول کشید.
     وزارت رفاه مســئول گزینش نهایی دریافت 

کنندگان تسهیلات است
هیرش اســماعیل زاده مســئول ثبت ســامانه کارا در 
اداره کل ورزش و جوانــان اســتان در مورد فرایند دریافت 
تسهیلات کرونا برای باشــگاه داران و مربیان گفت: متولی 
اصلی ســامانه کارا، وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی است 
و بــا توجه بــه ابلاغیه وزارت ورزش و جوانــان ما به تمام 
ادارات ورزش و جوانان شهرستان های استان اعلام کرده ایم 
تا به تمام باشــگاه های ورزشــی اطلاع دهند کســانی که 
تمایل دارند تسهیلات زمان شــیوع کرونا را دریافت کنند 
به شــرطی که نیروی بیمه شده تأمین اجتماعی در باشگاه 

داشته باشند در این سامانه ثبت نام کنند.
وی افزود: در اســتان کردستان 350 باشــگاه از اداره 
ورزش و جوانان مجوز دارند اما متأسفانه از این تعداد فقط 

پنج باشگاه بیمه شده تأمین اجتماعی دارند.
اســماعیل زاده خاطرنشــان کرد: با توجه به این شرایط 
بــا وزارت ورزش و جوانان مکاتبه کردیم که برای حل این 
مشــکل وزارت ورزش به صورت ویژه اقــدام به ثبت نام از 
کلیه فعالین این حوزه از جمله مؤسسین باشگاه، مدیران و 
مربیان کرد و آن ها می توانســتند در بازه زمانی مشخص با 
عنوان اشخاص فعال ورزش که در زمان ویروس کرونا دچار 

ضرر و زیان شده اند، ثبت نام کنند.
وی افزود: در مرحله ســوم هم وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی در سامانه کارا برای کسانی که بیمه نداشتند و یا 

خویش فرما بودند مرحله جدید ثبتنام را اعلام کرد.
اســماعیل زاده اظهار داشــت: در این مرحله به 11 نفر 
از تمامی شهرســتان ها به عنوان تأیید کننده ســامانه کارا 

به وزارت ورزش معرفی شــدند و پرونده تمام 
کســانی را که در ســامانه کارا ثبت نام کرده 

بودند، تأیید کردند.
وی افــزود: در نهایــت وزارت کار و امور 
اجتماعی پس از گرفتن اســتعلامات لازم از 
ارگان های مختلــف نفرات را برای گرفتن وام 
به بانک هــای عامل معرفی کــرد و اداره کل 
ورزش و جوانان نقشــی در حذف اشــخاص 

نداشته است.
مســئول ســامانه کارا اداره کل ورزش و 
جوانان کردستان در پاسخ به اینکه میزان و 
مبلغ تســهیلات تخصیص یافته به این افراد 
چقدر بوده است، گفت: این مبالغ شامل 6، 
12 و 16 میلیون تومان می شــد و حتی در 
یک مورد 560 میلیون تومان به یک استخر 
که 35 نفر نیروی بیمه شده داشته پرداخت 
شــده اســت و یا یــک مجموعــه تفریحی 
ورزشــی 320 میلیــون تومان تســهیلات 

دریافت کرده است.
اســماعیل زاده در پایان اظهــار کرد: اداره 
کل ورزش و جوانان همکاری لازم را با باشگاه 
داران و مربیان برای ثبت نام در ســامانه کارا 
انجام داده است و اگر کسانی نتوانسته اند این 
تسهیلات را دریافت کنند، توسط وزارت رفاه، 
کار و تأمین اجتماعی و براســاس استعلامات 
لازم آنان واجد شرایط تشخیص داده نشده اند 
و اداره کل ورزش در این زمینه مقصر نیست.

حیدری راد:

هدف مان قهرمانی در لیگ رومانی و موفقیت در یورولیگ است
ســپهرغرب، گــروه ورزشــی: دروازه بان 
دیناموبخارست  هندبال  تیم  لرستانی  ملی پوش 
می گوید: هدف مــان قهرمانی در لیگ رومانی و 

موفقیت در یورولیگ است.
ســعید حیــدری راد در این باره، اظهــار کرد: در 
لیگ رومانی صدرنشــین هستیم و هر یازده بازی را با 

پیروزی پشت سر گذاشتیم.
وی ادامه داد: در یورو لیگ با توجه به مصدومیت ها 
و کرونایی هایی که داشــتیم خیلی شــرایط مان عالی 
نیست و در هفته پنجم 33 بر 29 مقابل فوکسه برلین 

شکست خوردیم.
حیدری راد اضافه کرد: ســیو بنــده در این هفته 
به عنوان بهترین ســیو یورو لیگ انتخاب شد اما اگر 
با پیروزی همراه می شــد بدون شک لذت آن بیشتر 

بود.
این دروازه بان لرســتانی با اشــاره بــه اینکه کرونا 
مشکلات زیادی برای تیم دیناموبخارست ایجاد کرده، 
افزود: به هر حال این ویــروس منحوس دنیا را تحت 

تاثیر قــرار داده و برای خیلی ها مشــکل ایجاد کرده 
اســت. تیم ما نیــز از کرونا در امان نمانــده و به طور 
میانگیــن هفته ای یک یا دو نفــر به کووید-19 مبتلا 

می شوند.

وی بیان کرد: یک ذره شــرایط تیم بد بود که الان 
خدا را شکر وضعیت خوب و امیدوارکننده است.

حیدری راد تاکید کــرد: هدف تیم ما در این فصل 
قهرمانی در لیگ رومانی و موفقیت در یورو لیگ است.


